
Victor Hugo Sañudo 6643704043
2.44 kW 23 de Abril de 2025

1A 001030802451

583 kWh prom. $ 817

4 654 kWh $60

92.66 % BIMESTRE $ 757

$4,900.00 MXN $357.00 MXN $4,543.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 11.6 AÑOS



Propuesta 1 23 de Abril de 2025 8 de Mayo de 2025

# 20250096

Victor Hugo Sañudo  
6643704043

4 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 2 kW

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

4 Everest

Subtotal $ 48,800.00

IVA $ 3,904.00

TOTAL (MXN) $ 52,704.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 4,900.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 4,543.00 $ 4,543.00 $ -48,161.00

2 $ 5,047.00 $ 367.71 $ 0.00 $ 4,679.29 $ 4,679.29 $ -43,481.71

3 $ 5,198.41 $ 378.74 $ 0.00 $ 4,819.67 $ 4,819.67 $ -38,662.04

4 $ 5,354.36 $ 390.10 $ 0.00 $ 4,964.26 $ 4,964.26 $ -33,697.78

5 $ 5,514.99 $ 401.81 $ 0.00 $ 5,113.19 $ 5,113.19 $ -28,584.60

6 $ 5,680.44 $ 413.86 $ 0.00 $ 5,266.58 $ 5,266.58 $ -23,318.01

7 $ 5,850.86 $ 426.28 $ 0.00 $ 5,424.58 $ 5,424.58 $ -17,893.43

8 $ 6,026.38 $ 439.06 $ 0.00 $ 5,587.32 $ 5,587.32 $ -12,306.12

9 $ 6,207.17 $ 452.24 $ 0.00 $ 5,754.94 $ 5,754.94 $ -6,551.18

10 $ 6,393.39 $ 465.80 $ 0.00 $ 5,927.58 $ 5,927.58 $ -623.60

11 $ 6,585.19 $ 479.78 $ 0.00 $ 6,105.41 $ 6,105.41 $ 5,481.82

12 $ 6,782.75 $ 494.17 $ 0.00 $ 6,288.57 $ 6,288.57 $ 11,770.39

13 $ 6,986.23 $ 509.00 $ 0.00 $ 6,477.23 $ 6,477.23 $ 18,247.62

14 $ 7,195.82 $ 524.27 $ 0.00 $ 6,671.55 $ 6,671.55 $ 24,919.17

15 $ 7,411.69 $ 539.99 $ 0.00 $ 6,871.70 $ 6,871.70 $ 31,790.87

16 $ 7,634.04 $ 556.19 $ 0.00 $ 7,077.85 $ 7,077.85 $ 38,868.71

17 $ 7,863.06 $ 572.88 $ 0.00 $ 7,290.18 $ 7,290.18 $ 46,158.89

18 $ 8,098.95 $ 590.07 $ 0.00 $ 7,508.89 $ 7,508.89 $ 53,667.78

19 $ 8,341.92 $ 607.77 $ 0.00 $ 7,734.15 $ 7,734.15 $ 61,401.93

20 $ 8,592.18 $ 626.00 $ 0.00 $ 7,966.18 $ 7,966.18 $ 69,368.11

21 $ 8,849.95 $ 644.78 $ 0.00 $ 8,205.16 $ 8,205.16 $ 77,573.27

22 $ 9,115.44 $ 664.13 $ 0.00 $ 8,451.32 $ 8,451.32 $ 86,024.59

23 $ 9,388.91 $ 684.05 $ 0.00 $ 8,704.86 $ 8,704.86 $ 94,729.45

24 $ 9,670.57 $ 704.57 $ 0.00 $ 8,966.00 $ 8,966.00 $ 103,695.45

25 $ 9,960.69 $ 725.71 $ 0.00 $ 9,234.98 $ 9,234.98 $ 112,930.44

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 706.9 896.1 988.8 909.8 850.7 693.3

Consumo actual 670.0 630.0 589.0 565.0 583.0 460.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


